Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Cida Ramos

REQUERIMENTO Nº_____________/2023

                 Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após ouvido o

Plenário, que seja encaminhado Apelo ao Secretário de Infraestrutura do

Município de João Pessoa, solicitando o calçamento da Rua Antônio Euflasino

dos Santos, CEP 58011-572, localizada no Bairro dos Novaes, na cidade de

João Pessoa.

                                                  JUSTIFICATIVA

        Este requerimento vem atender a várias demandas dos moradores

daquela localidade, que sofrem diariamente com a falta de pavimentação. A

situação, além de tratar-se de um problema de mobilidade, diz respeito a saúde

pública, já que tornam os moradores vulneráveis à diversas doenças.

        O poder público tem o dever de proporcionar condições dignas de

moradia, sendo a pavimentação imprescindível. Nesse sentido, consideramos o

pleito relevante e de interesse da coletividade, motivo pelo qual encaminhamos

a referida propositura.

         Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação deste

Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

Sala das Sessões, em 14 de agosto de 2023.

5.562